
פעילות תנועת הצופים כחלק מהמענה הרגשי

חברתי במרכז החינוכי טיפולי 

לתלמידים כו”ח חיפה



רציונל התכנית
מעצם מהתפיסה החינוכית ההוליסטית המסתכלת על התלמיד כשלם, בה דוגל המרכז החינוכי טיפולי לתלמידים כו”ח בחיפה, אנו מוצאים לנכון

לתת במסגרת השירותים של המרכז גם מענה לתחום החברתי רגשי, על מנת להעצים את התלמידים ולאפשר להם לתפקד מיטבית בכל תחומי

החיים. 

בשנת 2017, נוצר לראשונה שיתוף הפעולה עם תנועת הצופים בכלל ושבט "כרמל" בפרט, ושולב במסגרת פעילות המרכז אחה"צ. 

בשנה הראשונה שיתוף הפעולה היה עם הרכזים בגרעין בשנת השירות, ולאחר מכן הורחב לבני נוער נוספים, מדריכים ורשגד"ים אשר התנדבו

עם כל הלב והנשמה, הביאו איתם שמחת חיים, ערכים של נתינה ללא תנאי ודבקות במשימה. המדריכים מגיעים בכל יום מימות השבוע בהם

פועל המרכז.

גם כשהגיעה הקורונה והפעילות עברה למימד הזום, לא הפסיקו המדריכים ליצור ולפעול למען התלמידים במרכז. הקשר שנוצר, החיבורים

והאהבה של המדריכים לתלמידים ושל התלמידים למדריכיהם רק הלכו והתגברו. 

שיתוף הפעולה עם תנועת הצופים בתוך המרכז, נועד לספק לילדים באופן מונגש ומותאם, חוויה של תנועת נוער באופן בלתי אמצעי מול בני

הנוער, מדריכי התנועה כמו שכל ילד אחר חווה. זאת בנוכחות צוות מומחי התחום של המרכז, המפעיל מנגנון של תיווך ותמיכה מול התלמידים

וכן ליווי והדרכה מקצועית לבני הנוער מדריכי הצופים. מדריכי שבט "כרמל", כבוגרים צעירים, משמשים לתלמידים כבדי השמיעה והחירשים מודל

 לחיקוי ומעניקים להם חוויה שהמבוגרים, למרות היותם אנשי מקצוע אינם יכולים לתת

תוך כדי הפעילויות, התלמידים נחשפים לערכי אהבת הארץ, חיזוק הקשר בין המורשת היהודית לבין החיים במדינת ישראל

ערבות הדדית, סבלנות, סובלנות וקבלת האחר.



שפה משותפת

חינוך חברתי לאהבת הארץ וערבות הדדית 



לספר.. לשתף... להיפתח....

חיזוק הקשר בין המורשת היהודית לחיים במדינת ישראל



המקום האינטימי ביחידים ובקבוצות קטנות



להיות כמו כולם- קבוצת השווים



“אני לא יכולה לתאר כמה אני אוהבת את מרכז שמע .

אני קיבלתי להדריך שמע מטעם התפקיד בשבט שלי ובהתחלה לא הבנתי כל כך מה זה ואיך אצליח באמת להדריך

שם, אבל בשנייה שזה התחיל זכיתי להכיר את הילדים הכי מקסימים שיצא לי להכיר ואת הצוות המדהים שיש לשמע

❤

חשוב לי להגיד שההדרכה שם לימדה אותי הרבה על עצמי , לימדה אותי להכיל יותר, לראות את החיים דרך משקפיים

 שונות ובעיקר איך הכל אבל הכל אפשרי

אמנם השנה הפעולות היו בזום בעקבות המצב אבל זה לא מנע מאיתנו להעביר פעולות ולהעביר את השנה הכי בכיף

מרוב החוויה הטובה שעברתי שנה שעברה , ביקשתי לרשגד שמע ובעצם להיות אחראית על המדריכים שבאים

 מהשבט להדריך שם בגלל שאני חושבת שזה חוויה שאי אפשר לוותר עליה

❤ מקווה להמשיך גם שנה הבא ועוד שנים רבות להיות בקשר עם המקום הקסום הזה“

יעל כהן תלמידת כתה יא בביה”ס ליאובק בחיפה מדריכה ב“שבט כרמל” 

מספרת על הפעילות במרכז:



אחד מבני הנוער הראשונים שהחלו את שיתוף הפעולה עם המרכז הוא רון

אפשטיין ז”ל שלקח חלק נכבד ומשמעותי בשנים הראשונות עד לגיוסו לצבא.

רון נפל ביום חמישי כ׳ בחשוון (21.11.2024) בקרב בצפון רצועת עזה 



לזכרו..
סמ״ר רון אפשטיין בנם של דימיטרי ואולגה ואחיהם של דניאל, דינה, ומאיה נולד ביום שני כ״ט

בכסליו (12.12.2004). היה אח אוהב ואהוב שתמיד תמך ואהב כל כך את משפחתו. 

רון למד בבית הספר הריאלי העברי בחיפה. בתקופתו בבית ספר הצטיין בלימודים

בספורט, קיבל הצטיינות חברתית והמשיך והתגייס להיות לוחם בגדוד צבר (432)

בחטיבת גבעתי, היה מ״כ וסמל בגדוד. רון היה מפקד אהוב במיוחד. 

חייליו מספרים שתמיד היה מחייך, היה בולט לטובה ומשמש כמקום בטוח עבורם. 

תמיד מחפש לעזור להם ולהפוך אותם ללוחמים הכי טובים שאפשר. 

רון נפל ביום חמישי כ׳ בחשוון (21.11.2024) בקרב בצפון רצועת עזה 

כשבועיים לפני יום הולדתו ה20. 

בן 19 בנופלו.

יהי זכרו ברוך



“רון גדל כחניך ושכבגיסט בשבט כרמל. תמיד מחייך ועושה הכל מתוך אהבה אמיתית לשבט ולמקום בו גדל, בשביל החניכים הוא היה הכל. 

במהלך תקופתינו בצופים, התחלנו להגיע ל”שמע” פעם בשבוע להדריך

 בהתחלה היינו מגיעים רק שנינו, תמיד התקבלנו שם בשמחה גדולה ובידיים פתוחות ומהר מאוד הבנו ש”שמע” זו משפחה 

רון בכל שבוע היה מגיע עם חיוך ענק ושלווה כזו שגרמה לכל הילדים ישר להתאהב, לאחר שרון סיים י”ב נשארתי שם אני, ועם הזמן הגיעו המון מדריכים

נוספים שהבינו ששמע זה המקום הכי טוב שאפשר להגיע אליו - משפחה כבר אמרתי

 . תמיד הילדים שאלו מה עם רון? איך לו בצבא? ואפילו בטעות קראו לכמה מהמדריכים רון למשך תקופה

רון לקח חלק משמעותי בפיתוח הקשר של “שמע” עם שבט “כרמל““

נעמי, בת 19 מחיפה,  משרתת בצבא כמדריכת חי״ר. 

במהלך שנותיה בצופים בשבט “כרמל” הדריכה ביחד עם רון אפשטיין ז”ל 

במרכז ״שמע״ בחיפה והיא מספרת:



תודה לרון, נעמי, יעל, שחר, יונתן, שירה

וחבריהם על הלב הרחב, 

הנתינה ללא תנאי 

והתרומה הענקית לרווחת תלמידנו

אשרינו שזכינו בבני נוער כאלה


